

**RESULTADO FINAL DO JULGAMENTO  
CONCORRÊNCIA N.º 17/01.00037–CC**

O SESC - Serviço Social do Comércio – Administração Regional em Goiás, comunica que foram julgadas mais vantajosas para a licitação em epígrafe, as propostas apresentadas pelas empresas abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND. MEDIDA	QNT.	LOCAL DE ENTREGA	MARCA	VENCEDOR	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
1	001.011.0008 - ACHOCOLATADO EMBALAGEM COM 400 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, NIACINA, B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B 12) E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLÚTEN. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM POTE PLÁSTICO, LATA OU PACOTE ATÓXICO E INODORO, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 400G.	UND	1.350	GOIÂNIA	EMEGE	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,63	R\$ 3.550,50
2	001.008.0004 - AÇAFRÃO EMBALAGEM COM 1 KG. TODOS OS INGREDIENTES EMPREGADOS DEVEM ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 1 KG.	UND	30	GOIÂNIA	CRAVO CANELA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 12,25	R\$ 367,50
3	001.009.0017 - AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM COM 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FORMA CRISTALIZADA DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR, MEDIANTE UM PROCESSO INDUSTRIAL QUE INCLUI: LAVAGEM DA CANA, MOAGEM, PENEIRAGEM, EVAPORAÇÃO DO CALDO, COZIMENTO, CRISTALIZAÇÃO DA SACAROSE E CENTRIFUGAÇÃO PARA SEPARAÇÃO DOS CRISTAIS DA MASSA COZIDA. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE SACAROSE. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICOS, RESISTENTES. EMBALAGEM COM 5 KG.	UND	1.000	GOIÂNIA	IBIA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
4	001.009.0032 - AÇÚCAR SACHÊ EMBALAGEM DE PAPEL DE 5 A 6 GRAMAS AÇÚCAR REFINADO GRANULADO. O AÇÚCAR REFINADO DEVE SER FABRICADO DE AÇÚCAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO DE AUSÊNCIA DE GLÚTEN. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE PAPEL (SACHÊ) DE 5 A 6 GRAMAS.	UND	10.000	GOIÂNIA	DEGUSTE	COMERCIAL DE EMBALAGENS VIEIRA LTDA	R\$ 0,03	R\$ 300,00
5	001.001.0001 - ARROZ: POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM COM 5 KG. SEM GLÚTEN, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, ÍNTEGROS, COLORAÇÃO BRANCA TRANSLUCIDA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGENS PRIMÁRIAS), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE	UND	500	GOIÂNIA	GOL	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 11,55	R\$ 5.775,00

	DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 5KG.							
6	001.004.0006 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM COM 500 ML. DEVE ESTAR ISENTO DE SABORES ESTRANHOS OU DE RANÇO. APRESENTAR-SE NA FORMA LÍQUIDA À TEMPERATURA DE 25°C E COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLEÍCO). NÃO É PERMITIDA A ADIÇÃO DE ADITIVOS ALIMENTARES NESTE TIPO DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM 500 ML.	UND	36	GOIÂNIA	QUINTA DA BOA VISTA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 5,88	R\$ 211,68
7	001.003.0039 - AZEITONA VERDE EMBALAGEM COM 2 KG. EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO, PREPARADA COM OS FRUTOS CURADOS NA VARIEDADE VERDE, IMERSOS EM SALSOMURA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTES HERMÉTICOS, COLORAÇÃO UNIFORMES SUBMETIDOS AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO CÓDIGO SANITÁRIO DE ALIMENTOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 2 KG.	UND	50	GOIÂNIA	AGROLIVA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 26,85	R\$ 1.342,50
8	001.001.0034 - BARRA DE CEREAL LIGHT COM 22GR A 27GR. (EMBALAGENS INDIVIDUAIS). BARRA DE CEREAL LIGHT: INTEGRAL, LIGHT, SABORES VARIADOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. EMBALAGEM DE 22GR A 27GR.(EMBALAGENS INDIVIDUAIS).	UND	3.000	GOIÂNIA	TRIO	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 0,69	R\$ 2.070,00
9	001.001.0033 - BARRA DE CEREAL COM 22GR A 27GR.(EMBALAGENS INDIVIDUAIS). BARRA DE CEREAL: INTEGRAL, SABORES VARIADOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: AS EMBALAGENS DEVEM CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO. EMBALAGEM DE 22GR A 27GR.(EMBALAGENS INDIVIDUAIS).	UND	4.500	GOIÂNIA	NUTRI	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 0,69	R\$ 3.105,00
10	001.001.0024 - BISCOITO DE SAL INTEGRAL PACOTE DE 26GR A 27GR. (EMBALAGENS INDIVIDUAIS). BISCOITO SALGADO INTEGRAL. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. COM DUPLA EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 26R A 27G (EMBALAGENS INDIVIDUAIS).	PCT	1.848	GOIÂNIA	PIT STOP	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 0,59	R\$ 1.090,32
11	001.001.0025 - BISCOITO DE SAL TRADICIONAL PACOTE DE 26GR A 27GR. (EMBALAGENS INDIVIDUAIS). BISCOITO SALGADO TRADICIONAL. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. COM DUPLA EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 26GR A 27GR (EMBALAGENS INDIVIDUAIS).	PCT	1.848	GOIÂNIA	CLUB SOCIAL	COMERCIAL SANTOS DE SECOS E MOLHADOS EIRELI – ME	R\$ 0,55	R\$ 1.016,40

12	001.001.0013 - BOLACHA CREAM CRACKER PACOTE COM 400 GRAMAS. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. COM DUPLA EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G.	PCT	450	GOIÂNIA	BELMA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 2,28	R\$ 1.026,00
13	001.001.0017 - BOLACHA DE DOCE MAISENA PACOTE DE 330 A 400 GRAMAS. BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. COM DUPLA EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 330 A 400G.	PCT	270	GOIÂNIA	BELMA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 2,16	R\$ 583,20
14	001.001.0002 - BOLACHA DE DOCE SABOR LEITE PACOTE DE 330 A 400 GRAMAS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 330 A 400 GRAMAS.	PCT	120	GOIÂNIA	BELMA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 2,16	R\$ 259,20
15	001.001.0014 - BOLACHA DE DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO PACOTE 400 GRAMAS. BOLACHA DE DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO: O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G.	PCT	360	GOIÂNIA	BELMA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 2,48	R\$ 892,80
16	001.011.0017 - CACAU EM PÓ EMBALAGEM COM 200 GRAMAS. PRODUTO FEITO EXCLUSIVAMENTE DE CACAU EM PÓ (100%). APRESENTA-SE EM TEXTURA DE PÓ FINO. COM COR, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO DE AUSÊNCIA DE GLÚTEN. EMBALADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE CAIXA DE PAPEL E SECUNDÁRIA SACO/PACOTE ATÓXICO E INODORO. EMBALAGEM COM 200G (NÃO RECEBER PRODUTO QUE CONTENHA ADIÇÃO DE AÇÚCAR)	UND	30	GOIÂNIA	MAVALERIO	EDELSON FREITAS ROSA - ME	R\$ 28,00	R\$ 840,00
17	001.011.0001 - CAFÉ MOÍDO EMBALAGEM EM ALTO VÁCUO COM 500 GRAMAS. CAFÉ TORRADO E MOÍDO: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): ASPECTO DE PÓ HOMOGÊNEO FINO, COR CASTANHO; SABOR E ODORES PRÓPRIOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM CONTENDO 500G, SENDO A EMBALAGEM EM ALTO VÁCUO.	UND	2.760	GOIÂNIA	BICO DE OURO	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 8,25	R\$ 22.770,00

18	001.010.0001 - CALDO DE CARNE EMBALAGEM COM 57 GRAMAS. PREPARADO PARA CALDO SABOR CARNE EM TRABLETES. DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERIZADO POR TABLETES DE COR MARRON, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DE CAIXAS DE PAPEL E SECUNDÁRIA DE PAPEL ALUMINIZADO ENVOLVENDO OS TABLETES COM PESO LÍQUIDO DE 57 G.	UND	60	GOIÂNIA	ARISCO	COMERCIAL SANTOS DE SECOS E MOLHADOS EIRELI – ME	R\$ 1,20	R\$ 72,00
19	001.010.0017 - CALDO DE GALINHA EMBALAGEM COM 1 KG A 1.100 KG. MISTURA PARA CALDO SABOR GALINHA. DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERIZADO POR UM PÓ FINO DE COR AMARELADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1 A 1,1KG.	PCT	36	GOIÂNIA	TEMPERMAX	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 3,90	R\$ 140,40
21	001.001.0028 - CEREAL MATINAL SABORES VARIADOS PACOTES DE 25GR A 30GR. PRODUTO A BASE DE MILHO INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, PODENDO TER SABORES VARIADOS. OBTIDO A PARTIR DA MISTURA DE INGREDIENTES, DILUÍDA EM ÁGUA, TRATADA TERMICAMENTE E SECA POR PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO. COMPOSIÇÃO: FARINHA DE MILHO PRÉ-GELATINIZADA RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (85,4%), AÇÚCAR, SAL, VITAMINAS E MINERAIS (VITAMINA C, FERRO, CÁLCIO, FÓSFORO, NIACINA, VITAMINA E, ÁCIDO PANTOTÊNICO, VITAMINAS B6, B2, B1, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B12) E AROMATIZANTE. FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE 25 A 30GR.	PCT	3.780	GOIÂNIA	KELLOGGS	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 1,20	R\$ 4.536,00
22	001.011.0011 - CHOCOLATE GRANULADO PACOTE COM 1.010 A 1.100 KG. CONFEITOS TIPO CHOCOLATE GRANULADO DE CONSISTÊNCIA MACIA E SABOR ACENTUADO DE CHOCOLATE. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1.010 A 1.100KG.	UND	40	GOIÂNIA	HARALD	COMERCIAL SANTOS DE SECOS E MOLHADOS EIRELI – ME	R\$ 9,90	R\$ 396,00
23	001.010.0003 - COCO RALADO COM 100 GRAMAS. PRODUTO EXTRAÍDO POR MEIO DE TÉCNICAS DE DESIDRATAÇÃO DA POLPA DO COCO, PARCIALMENTE DESENGORDURADO CONTENDO DE 35 A 60% DE LÍPIDIOS, SEM QUALQUER ADIÇÃO DE AÇÚCAR. O COCO RALADO DEVE SER ELABORADO COM ENDOSPERMA PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. NÃO PODERÁ APRESENTAR CHEIRO ALTERADO OU RANÇOSO. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS . FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM SACOS PLÁSTICOS E/OU REVESTIDOS DE MATERIAL ALUMÍNIO, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 100G.	UND	300	GOIÂNIA	COQUIL	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 1,87	R\$ 561,00

24	001.011.0009 - CHÁ - ERVA CIDREIRA EMBALAGEM COM 100 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO, LIMPO, DESCONTAMINADO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM EM CAIXA OU PACOTE ATÓXICO E INODORO COM 100G.	PCT	300	GOIÂNIA	CRAVO CANELA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 3,85	R\$ 1.155,00
25	001.003.0048 - CREME DE LEITE TETRA PACK COM 200 GRAMAS. PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA RETIRADA DO LEITE POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E, QUE APRESENTA A FORMA DE UMA EMULSÃO DE GORDURA EM ÁGUA. COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELADA, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, SUAVES, NÃO RANÇOSOS, NEM ÁCIDOS, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM TETRA PACK COM 200G. NA PARTE PRINCIPAL DO RÓTULO DEVE CONSTAR A % M/M DE MATÉRIA-GORDA.	UND	4.000	GOIÂNIA	ITALAC	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 1,98	R\$ 7.920,00
26	001.003.0004 - ERVILHA COM 2 KILOGRAMAS ERVILHA: EM CONSERVA - SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADOS, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADAS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS, A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 2KG.	LTA	3	GOIÂNIA	GOIAS VERDE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 9,70	R\$ 29,10
27	001.003.0005 - EXTRATO DE TOMATE LATA DE 340 A 350 GRAMAS. DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. AS LATAS NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS; ENFERRUJADAS E ESTUFADAS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS CLARAS OU ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA. EMBALADO EM LATA DE 340GR A 350GR.	LTA	600	GOIÂNIA	BONARE	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 1,38	R\$ 828,00
28	001.012.0002 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, SECA, GROSSA E TORRADA TIPO 1 EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTES, RESISTENTES.	UND	250	GOIÂNIA	PACHA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,65	R\$ 662,50

29	001.012.0003 - FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MASSA DE PÃO ASSADA E MOÍDA. É OBRIGATORIA A ADIÇÃO DE FERRO E DE ÁCIDO FÓLICO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	UND	25	GOIÂNIA	PACHA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 2,27	R\$ 56,75
30	001.012.0001 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL DESGERMINADO, SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO. COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. É OBRIGATORIO A ADIÇÃO DE FERRO E DE ÁCIDO FÓLICO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 1 KG.	UND	600	GOIÂNIA	RICO	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 1,70	R\$ 1.020,00
31	001.002.0003 - FEIJÃO CARIOCA PACOTE COM 1 KG. TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UNIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	KG	1.100	GOIÂNIA	PARANAIBA	MINAS MAIS PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 3,80	R\$ 4.180,00
32	001.003.0021 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM COM 100 GRAMAS. PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIA OU MISTURA DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE, PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODORE E SABOR PRÓPRIOS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DESIGNAÇÃO: "FERMENTO QUÍMICO" E A SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: "CONSERVE AO ABRIGO DA UMIDADE" OU "CONSERVE EM AMBIENTE SECO", OU EXPRESSÕES EQUIVALENTES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE SENDO DE PLÁSTICO OU LATA, CONTENDO 100G.	UND	750	GOIÂNIA	CAIPIRA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 1,38	R\$ 1.035,00
34	001.009.0029 - GELATINA SABOR ABACAXI EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROIBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODORE CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	UND	150	GOIÂNIA	SUSTENTARE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00

35	001.009.0028 - GELATINA SABOR FRAMBOESA EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROIBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.	UND	150	GOIÂNIA	SUSTENTARE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
36	001.009.0030 - GELATINA SABOR LIMÃO EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROIBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.	UND	80	GOIÂNIA	SUSTENTARE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 7,50	R\$ 600,00
37	001.009.0027 - GELATINA SABOR MORANGO EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROIBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.	UND	150	GOIÂNIA	SUSTENTARE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
38	001.009.0004 - GELATINA SABOR UVA EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROIBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.	UND	150	GOIÂNIA	SUSTENTARE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00

39	001.003.0008 - LEITE CONDENSADO COM EMBALAGEM DE 387 A 395 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO POR MEIO DA DESIDRATAÇÃO PARCIAL OU TOTAL DO LEITE. POSSUI COMO INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. COR CREME OU LEVEMENTE AMARELADA, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, SUAVES, NÃO RANÇOSOS, NEM ÁCIDOS, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM TETRA PACK OU LATA COM 387G A 395G.	UND	1.755	GOIÂNIA	ITALAC	EDELSON FREITAS ROSA - ME	R\$ 2,35	R\$ 4.124,25
40	001.003.0007 - LEITE DE COCO 500 ML. LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. ACONDICIONADO EM VIDROS APROPRIADOS COM 500 ML.	GFA	120	GOIÂNIA	PINDORAMA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 3,70	R\$ 444,00
41	001.011.0013 - LEITE UHT DESNATADO EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 LITRO. LEITE HOMOGENEIZADO QUE FOI SUBMETIDO, DURANTE 2 A 4 SEGUNDOS, A UMA TEMPERATURA DE 130°C, MEDIANTE UM PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C E ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTÉREIS E HERMETICAMENTE FECHADAS. ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA E ODORES CARACTERÍSTICO, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O LEITE UHT DEVERÁ SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM TETRA PACK COM 1L.	UND	900	GOIÂNIA	MARAJÓARA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,55	R\$ 2.295,00
42	001.011.0018 - LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM COM 1 LITRO LEITE HOMOGENEIZADO QUE FOI SUBMETIDO, DURANTE 2 A 4 SEGUNDOS, A UMA TEMPERATURA DE 130°C, MEDIANTE UM PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C E ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTÉREIS E HERMETICAMENTE FECHADAS. ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA E ODORES CARACTERÍSTICO, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O LEITE UHT DEVERÁ SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM TETRA PACK COM 1L.	UND	18.000	GOIÂNIA	MARAJÓARA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,58	R\$ 46.440,00
43	001.001.0004 - MACARRÃO ESPAGUETE DE MASSA SÉMOLA COM OVOS PACOTE COM 500 GRAMAS. MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FABRICADO COM SÉMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500G.	PCT	75	GOIÂNIA	ARAGUAIA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 1,65	R\$ 123,75



44	001.001.0005 - MACARRÃO PARAFUSO DE MASSA SÊMOLA COM OVOS PACOTE COM 500G. MACARRÃO TIPO PARAFUSO, FABRICADO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.	PCT	50	GOIÂNIA	ARAGUAIA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 1,65	R\$ 82,50
45	001.003.0043 - MAIONESE EMBALAGEM COM 500G. COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ACIDIFICADO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA (POTE OU BISNAGA) OU TETRA PACK COM 500GR.	UND	120	GOIÂNIA	MARIA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 2,68	R\$ 321,60
46	001.010.0018 - MAIONESE SACHÊ EMBALAGEM COM 7 GRAMAS. COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ACIDIFICADO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA (SACHÊ) COM 7GRAMAS.	UND	34.200	GOIÂNIA	CREMMY	COMERCIAL SANTOS DE SECOS E MOLHADOS EIRELI – ME	R\$ 0,04	R\$ 1.368,00
47	001.003.0011 - MARGARINA COM SAL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. CREMOSA, COMPOSTO DE 50 À 80% DE LÍPIDIOS, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTO DE RANÇO E DE BOLORES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, COM EMBALAGEM DE 500GR. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO	UND	1.680	GOIÂNIA	PRIMOR	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 3,04	R\$ 5.107,20
48	001.003.0017 - MILHO VERDE LATA COM 200 GRAMAS. GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. PRODUTO PREPARADO COM GRÃOS DE MILHO PREVIAMENTE DEBULHADOS, ENVASADOS E COZIDOS OU PRÉ COZIDOS, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFÉITUOSO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS. ACONDICIONADO EM LATAS DE 200G, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO.	LTA	700	GOIÂNIA	FUGINNI	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 1,19	R\$ 833,00

	O PRODUTO DRENADO.							
49	001.010.0019 - MOLHO CATCHUP SACHÊ EMBALAGEM COM 7 GRAMAS. MOLHO ELABORADO À BASE DE POLPA DE TOMATE ADICIONADO DE ESPECIARIAS, SAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER OUTROS CONDIMENTOS. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA (SACHÊ) COM 7GR.	UND	41.040	GOIÂNIA	CREMMY	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 0,04	R\$ 1.641,60
50	001.003.0015 - MOLHO INGLÊS COM EMBALAGEM DE 150 ML PRODUTO ELABORADO À BASE DE EXTRATO DE CARNE, MOLHO DE SOJA, AÇÚCAR MASCAVO, VINAGRE E OUTROS CONDIMENTOS. TODOS OS INGREDIENTES EMPREGADOS DEVEM ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DEVE SER CONSTITUÍDA DE ESPECIARIAS GENUÍNAS E PURAS, SÂS E LIMPA, QUE DEVEM CORRESPONDER ÀS SUAS CARACTERÍSTICAS BOTÂNICAS NORMAIS E ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OS GRÃOS UTILIZADOS NÃO DEVEM SER TRANSGÊNICOS.. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE VIDRO OU PLÁSTICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 150 ML.	UND	25	GOIÂNIA	ANHANGUERA	COMERCIAL SANTOS DE SECOS E MOLHADOS EIRELI - ME	R\$ 1,50	R\$ 37,50
51	001.004.0003 - OLEO DE SOJA 900 ML ÓLEO DE SOJA: PRODUTO CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE DE GLICERIDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS DA SEMENTE DE SOJA. PODE CONTER PEQUENAS QUANTIDADES DE OUTROS LIPÍDEOS COMO FOSFOLIPÍDEOS, CONSTITUÍNTES INSAPONIFICÁVE	UND	4.200	GOIÂNIA	SOYA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 3,18	R\$ 13.356,00
52	001.003.0016 - PALMITO INTEIRO EMBALAGEM COM 300 GRAMAS. PRODUTO PREPARADO A PARTIR DA PARTE COMESTÍVEL DA PALMEIRA OU PUPUNHEIRA OU AÇAIZEIRO, SADIA, E DA QUAL TENHAM SIDO REMOVIDAS AS PARTES FIBROSAS, ATRAVÉS DE DESCASCAMENTO E POSTERIOR CORTE, NO FORMATO DE TOLETES, IMERSOS EM ÁGUA (LÍQUIDO DE COBERTURA), E PROCESSADOS (ACIDIFICADOS EPASTEURIZADOS PELO CALOR), DE MANEIRA APROPRIADA PARA QUE O PRODUTO ESTEJA ISENTO DE FORMAS VIÁVEIS DE MICRORGANISMOS CAPAZES DE SE REPRODUZIR NO ALIMENTO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE ARMAZENAMENTO. EMBALADO HERMETICAMENTE, EVITANDO A ENTRADA DE MICRORGANISMOS E GARANTINDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: A) COR:CARACTERÍSTICA, VARIANDO DE BRANCO A BRANCO LIGEIRAMENTE ROSA, CREME, CINZA OU AMARELADO; B) SABOR:CARACTERÍSTICO; C) ASPECTO: TOLETE CARACTERÍSTICO COM A AUSÊNCIA DE DEFEITOS TAIS COMO MARCAS DE FAÇA, ARRANHÕES, PEDAÇOS QUEBRADOS E/OU PEQUENOS, EMBRIÕES DE CACHO, BANDAS E CORAÇÃO DA PALMEIRA NA BASE DO TOLETE, RESPEITADAS ÀS TOLERÂNCIAS FIXADAS PARA PRODUTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	UND	60	GOIÂNIA	TIO PACO	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 10,50	R\$ 630,00

53	001.012.0014 - POLVILHO AZEDO FARDO COM 25 KG. PRODUTO AMILÁCEO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO E SECAGEM DO AMIDO OBTIDO PELA MOAGEM DA MANDIOCA. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: A) UMIDADE MÁXIMA 18% (G/100G). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FARDO COM 25 KG.	FDO	7	GOIÂNIA	AMAFIL	MINAS MAIS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 110,00	R\$ 770,00
54	001.012.0005 - POLVILHO DOCE PCT 1 KG. PRODUTO AMILÁCEO OBTIDO PELA SECAGEM DO AMIDO OBTIDO PELA MOAGEM DA MANDIOCA. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: A) UMIDADE MÁXIMA 18% (G/100G). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM 1 KG.	UND	600	GOIÂNIA	DO ZÉ	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
55	001.010.0033 - SAL IODADO EXTRA EM SACHÊ COM 1 GRAMA CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, ADICIONADO OBRIGATORIAMENTE DE IODO, COM TEOR IGUAL OU SUPERIOR A 15 (QUINZE) MILIGRAMAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 45 (QUARENTA E CINCO) MILIGRAMAS DE IODO POR QUILOGRAMA DE PRODUTO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE SACOS DE PAPEL (SACHÊ) COM 1G.	UND	60.000	GOIÂNIA	GRILLO DOCE	COMERCIAL SANTOS DE SECOS E MOLHADOS EIRELI – ME	R\$ 0,01	R\$ 600,00
56	001.010.0009 - SAL REFINADO EMBALAGEM COM 1 KG. CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, ADICIONADO OBRIGATORIAMENTE DE IODO, COM TEOR IGUAL OU SUPERIOR A 15 (QUINZE) MILIGRAMAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 45 (QUARENTA E CINCO) MILIGRAMAS DE IODO POR QUILOGRAMA DE PRODUTO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE SACOS PLÁSTICOS COM 1 KG.	UND	210	GOIÂNIA	KEHDSAL	MINAS MAIS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,90	R\$ 189,00
57	001.010.0004 - TEMPERO ALHO E SAL EMBALAGEM COM 930 GRAMAS A 1 KG. PRODUTO A BASE DE SAL E POLPA DE ALHO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃO E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO DE 930 GRAMAS A 1 KG.	UND	60	GOIÂNIA	ARIANE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 2,97	R\$ 178,20

58	001.010.0010 - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA POTE COM 930 GRAMAS A 1 KG. TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA: PRODUTO A BASE DE SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR METABISSULFITO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLUTÉN. SEM ADIÇÃO DE PIMENTA. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO DE 930 GRAMAS A 1 KG.	UND	60	GOIÂNIA	ARIANE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 2,97	R\$ 178,20
59	001.010.0011 - VINAGRE COM 750 ML. PRODUTO FERMENTADO ACÉTICO DO VINHO, PRODUZIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE ORIGEM AGRÍCOLA, QUE CONTENHAM AMIDO OU AÇÚCARES, COM DUPLO PROCESSO DE FERMENTAÇÃO, ALCOÓLICA E ACÉTICA. APRESENTA COLORAÇÃO CLARA, PODENDO SER INCOLOR OU APRESENTANDO A COR DA MATÉRIA PRIMA QUE LHE DEU ORIGEM. COM ACIDEZ DE 4,0%. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 750 ML.	UND	35	GOIÂNIA	ARO	COMERCIAL SANTOS DE SECOS E MOLHADOS EIRELI – ME	R\$ 1,35	R\$ 47,25
60	001.011.0008 - ACHOCOLATADO EMBALAGEM COM 400 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO DA MISTURA DE CACAU EM PÓ, AÇÚCAR, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS (C, NIACINA, B6, B2, B1, A, ÁCIDO FÓLICO E VITAMINA B 12) E SAL REFINADO, NÃO CONTÉM GLUTÉN. O PRODUTO DEVE SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM POTE PLÁSTICO, LATA OU PACOTE ATÓXICO E INODORO, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 400G.	UND	3.864	CALDAS NOVAS	EMEGE	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,70	R\$ 10.432,80
61	001.008.0004 - AÇAFRÃO EMBALAGEM COM 1 KG. TODOS OS INGREDIENTES EMPREGADOS DEVEM ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDO OU RANÇOSO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 1 KG.	UND	120	CALDAS NOVAS	JTC	EDELSON FREITAS ROSA - ME	R\$ 10,50	R\$ 1.260,00
62	001.009.0001 - AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM COM 2 KG. AÇÚCAR CRISTAL: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FORMA CRISTALIZADA DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR, MEDIANTE UM PROCESSO INDUSTRIAL QUE INCLUI: LAVAGEM DA CANA, MOAGEM, PENEIRAGEM, EVAPORAÇÃO DO CALDO, COZIMENTO, CRISTALIZAÇÃO DA SACAROSE E CENTRIFUGAÇÃO PARA SEPARAÇÃO DOS CRISTAIS DA MASSA COZIDA. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE SACAROSE. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICOS, RESISTENTES. EMBALAGEM COM 2 KG.	UND	420	CALDAS NOVAS	PEROLA	EDELSON FREITAS ROSA - ME	R\$ 3,45	R\$ 1.449,00

63	001.009.0017 - AÇÚCAR CRISTAL EMBALAGEM COM 5 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR FORMA CRISTALIZADA DE GRÃOS UNIFORMES E TRANSPARENTES, EXTRAÍDO DA CANA DE AÇÚCAR, MEDIANTE UM PROCESSO INDUSTRIAL QUE INCLUI: LAVAGEM DA CANA, MOAGEM, PENEIRAGEM, EVAPORAÇÃO DO CALDO, COZIMENTO, CRISTALIZAÇÃO DA SACAROSE E CENTRIFUGAÇÃO PARA SEPARAÇÃO DOS CRISTAIS DA MASSA COZIDA. DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE SACAROSE. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICOS, RESISTENTES. EMBALAGEM COM 5 KG.	UND	672	CALDAS NOVAS	PEROLA	EDELSON FREITAS ROSA - ME	R\$ 8,60	R\$ 5.779,20
64	001.009.0008 - AÇÚCAR REFINADO EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO OBTIDO POR PURIFICAÇÃO DO AÇÚCAR CRISTAL. DEVE SER FABRICADO DE AÇÚCAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVERÁ APRESENTAR TEOR DE SACAROSE, SUPERIOR A 99,0% P/P. APRESENTANDO GRÃOS FINOS DE COLORAÇÃO BRANCA QUE NÃO SÃO COMPACTOS (NÃO FORMA PEDRAS). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. SACOS DE MATERIAL RESISTENTE. EMBALAGEM COM 1 KG.	UND	3.500	CALDAS NOVAS	UNIÃO	EDELSON FREITAS ROSA - ME	R\$ 2,68	R\$ 9.380,00
65	001.009.0032 - AÇÚCAR SACHÊ EMBALAGEM DE PAPEL DE 5 A 6 GRAMAS AÇÚCAR REFINADO GRANULADO. O AÇÚCAR REFINADO DEVE SER FABRICADO DE AÇÚCAR ISENTO DE FERMENTAÇÕES, DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO DE AUSÊNCIA DE GLÚTEN. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE PAPEL (SACHÊ) DE 5 A 6 GRAMAS.	UND	350	CALDAS NOVAS	BELLA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 0,04	R\$ 14.000,00
66	001.009.0022 - ADOÇANTE PARA FORNO E FOGÃO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRODUTO A BASE DE MALTODEXTRINA, CICLAMATO DE SÓDIO E SACARINA SÓDICA UTILIZADO PARA SUBSTITUIR O AÇÚCAR EM PREPARAÇÕES CULINÁRIAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ VIR INFORMADO "NÃO CONTÉM GLÚTEN", "PRODUTO SEM LACTOSE" E O SELO DE APROVADO PELA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA AO DIABÉTICO - ANAD. EMBALAGEM POTE OU SACO PLÁSTICO, ATÓXICO COM 500G.	UND	280	CALDAS NOVAS	USEMETADE	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 13,90	R\$ 3.892,00
67	001.009.0033 - ADOÇANTE SACHÊ 8 GRAMAS. ADOÇANTE SACHÊ 8 GRAMAS. / PRODUTO A BASE DE SUCRALOSE. PRODUTO EM PÓ COM A TEXTURA DE GRÃOS FINOS E COLORAÇÃO BRANCA. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO DE AUSÊNCIA DE GLÚTEN. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE PAPEL (SACHÊ) COM 8GRAMAS. /	UND	84.000	CALDAS NOVAS	ISIS	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 0,03	R\$ 2.520,00
68	001.003.0047 - AMEIXA PRETA SECA INTEIRA COM CAROÇO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGENS DE VIDRO OU FOLHA DE FLANDRES INTEGRAS, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO E LIMPO, CONTENDO 500GR DE PESO LÍQUIDO.	UND	480	CALDAS NOVAS	OLÉ	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 10,60	R\$ 5.088,00

69	001.002.0013 - AMENDOIM PACOTE COM 500 GR. AMENDOIM: DESCASCADO, SELECIONADO, MIÚDO, VERMELHO TIPO 1, BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	PCT	120	CALDAS NOVAS	PACHA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 5,63	R\$ 675,60
70	001.012.0013 - AMIDO DE MILHO FARDO COM 25 KG. ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODORE E SABOR PRÓPRIOS. DEVERÁ PRODUZIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. FARDO COM 25KG.	FDO	30	CALDAS NOVAS	AMISOL	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
71	001.001.0031 - ARROZ INTEGRAL LONGO FINO, TIPO 1, PACOTE 1 KG. SEM GLÚTEN, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, ÍNTEGROS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGENS PRIMÁRIAS), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 1KG.	PCT	2.240	CALDAS NOVAS	LIDERANÇA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 3,45	R\$ 7.728,00
72	001.001.0001 - ARROZ: POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, EMBALAGEM COM 5 KG. SEM GLÚTEN, CONTENDO GRÃOS INTEIROS, ÍNTEGROS, COLORAÇÃO BRANCA TRANSLUCIDA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE (EMBALAGENS PRIMÁRIAS), ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS, DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM 5KG.	UND	3.360	CALDAS NOVAS	GOL	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 11,80	R\$ 39.648,00
73	001.004.0006 - AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM EMBALAGEM COM 500 ML. DEVE ESTAR ISENTO DE SABORES ESTRANHOS OU DE RANÇO. APRESENTAR-SE NA FORMA LÍQUIDA À TEMPERATURA DE 25°C E COM ACIDEZ MÁXIMA DE 0,8% (EM ÁCIDO OLÉICO). NÃO É PERMITIDA A ADIÇÃO DE ADITIVOS ALIMENTARES NESTE TIPO DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM 500 ML.	UND	1.848	CALDAS NOVAS	QUINTA BOA VISTA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 6,00	R\$11.088,00
74	001.003.0039 - AZEITONA VERDE EMBALAGEM COM 2 KG. EM CONSERVA INTEIRA SEM CAROÇO, PREPARADA COM OS FRUTOS CURADOS NA VARIEDADE VERDE, IMERSOS EM SALMOURA DE CONCENTRAÇÃO APROPRIADA, EM RECIPIENTES HERMÉTICOS, COLORAÇÃO UNIFORMES SUBMETIDOS AO PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ATENDENDO AS CONDIÇÕES GERAIS DO CÓDIGO SANITÁRIO DE ALIMENTOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 2 KG.	UND	360	CALDAS NOVAS	TING	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 27,30	R\$ 9.828,00
75	001.001.0013 - BOLACHA CREAM CRACKER PACOTE COM 400 GRAMAS. BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. COM DUPLA EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G.	PCT	760	CALDAS NOVAS	ELBIS	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,30	R\$ 1.748,00

76	001.001.0017 - BOLACHA DE DOCE MAISENA PACOTE DE 330 A 400 GRAMAS. BISCOITO DOCE TIPO MAISENA. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. COM DUPLA EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 330 A 400G.	PCT	240	CALDAS NOVAS	BELMA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 2,21	R\$ 530,40
77	001.001.0002 - BOLACHA DE DOCE SABOR LEITE PACOTE DE 330 A 400 GRAMAS. O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 330 A 400 GRAMAS.	PCT	300	CALDAS NOVAS	BELMA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 2,21	R\$ 663,00
78	001.001.0014 - BOLACHA DE DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO PACOTE 400 GRAMAS. BOLACHA DE DOCE TIPO ROSQUINHA DE COCO: O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E COM FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VIT. B9). FORMA DE APRESENTAÇÃO : EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 400G.	PCT	360	CALDAS NOVAS	BELCOCO	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,50	R\$ 900,00
80	001.011.0001 - CAFÉ MOIDO EMBALAGEM EM ALTO VÁCUO COM 500 GRAMAS. CAFÉ TORRADO E MOIDO: COM SELO DE PUREZA ABIC. COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC. COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS. SEM GLÚTEN. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS (ORGANOLÉPTICAS): ASPECTO DE PÓ HOMOGÊNEO FINO, COR CASTANHO; SABOR E ODOR PRÓPRIOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM CONTENDO 500G, SENDO A EMBALAGEM EM ALTO VÁCUO.	UND	3.500	CALDAS NOVAS	BICO DE OURO	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 8,20	R\$ 28.700,00
81	001.010.0017 - CALDO DE GALINHA EMBALAGEM COM 1 KG A 1,100 KG. MISTURA PARA CALDO SABOR GALINHA. DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERIZADO POR UM PÓ FINO DE COR AMARELADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1 A 1,1KG.	PCT	420	CALDAS NOVAS	TEMPERMAX	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 3,90	R\$ 1.638,00
82	001.002.0002 - CANJICA DE MILHO (BRANCA) PACOTE COM 500 GRAMAS. CTIPO 1, CLASSE BRANCA, SUBGRUPO DESPELICULADA. O PRODUTO DEVE SER PROVENIENTE DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE APRESENTAR CHEIRO DE MOFO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, REFORÇADO, CONTENDO 500 GR.	PCT	420	CALDAS NOVAS	PACHA	COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA	R\$ 1,60	R\$ 672,00

83	001.009.0025 - CHANTILLY EMBALAGEM TETRA PACK DE 1 LITRO. EMULSÃO FLUIDA ESTERILIZADA ATRAVÉS DE PROCESSO DE ULTRAPASTEURIZAÇÃO, A BASE DE GORDURA VEGETAL, SABOR ADOÇICADO CARACTERÍSTICO A CHANTILLY. PRODUTO DEVERÁ TER ASPECTO LÍQUIDO, COLORAÇÃO CREME COM ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO. MATÉRIA GORDA MÍNIMO 27% E MÁXIMO DE 28%, PH ENTRE 6 E 6,5; UMIDADE ENTRE 60 E 62 E DENSIDADE (G/ML) ENTRE 1,03 E 1,040. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM TETRA PACK COM 1L.	UND	588	CALDAS NOVAS	AMELIA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 10,40	R\$ 6.115,20
84	001.011.0016 - CHÁ DE CAMOMILA EMBALAGEM COM 10 SACHÊS DE 1GRAMA CADA. O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO, LIMPO, DESCONTAMINADO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 SACHÊS DE 1GRAMA CADA.	CXA	500	CALDAS NOVAS	LEÃO	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
85	001.011.0003 - CHÁ DE ERVA DOCE SACHÊ EMBALAGEM COM 10 SACHÊS DE 1GRAMA CADA. O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO, LIMPO, DESCONTAMINADO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 SACHÊS DE 1GRAMA CADA.	CXA	500	CALDAS NOVAS	LEÃO	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,20	R\$ 1.100,00
86	001.011.0015 - CHÁ DE HORTELÃ EMBALAGEM COM 10 SACHÊS DE 1GRAMA CADA. O PRODUTO DEVERÁ SER CLASSIFICADO, LIMPO, DESCONTAMINADO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FORMA DE APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 SACHÊS DE 1GRAMA CADA.	CXA	500	CALDAS NOVAS	LEÃO	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
87	001.011.0011 - CHOCOLATE GRANULADO PACOTE COM 1.010 A 1.100 KG. CONFEITOS TIPO CHOCOLATE GRANULADO DE CONSISTÊNCIA MACIA E SABOR ACENTUADO DE CHOCOLATE. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1.010 A 1.100KG.	UND	200	CALDAS NOVAS	HARALD	COMERCIAL SANTOS DE SECOS E MOLHADOS EIRELI – ME	R\$ 8,90	R\$ 1.780,00
89	001.010.0028 - CREME DE CEBOLA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PÓ PARA CREME DE CEBOLA IDEAL PARA USO CULINÁRIO. DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERIZADO POR UM PÓ FINO DE COR ESBRANQUIÇADA, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	UND	500	CALDAS NOVAS	TEMPERMAX	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00



90	001.003.0035 - CREME DE LEITE EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 LITRO. PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA RETIRADA DO LEITE POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, SUBMETIDO AO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E, QUE APRESENTA A FORMA DE UMA EMULSÃO DE GORDURA EM ÁGUA. COR BRANCA OU LEVEMENTE AMARELA NÃO RANÇOSOS, NEM ÁCIDOS, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM TETRA PACK COM 1L. NA PARTE PRINCIPAL DO RÓTULO DEVE CONSTAR A % M/M DE MATÉRIA-GORDA.	UND	3.192	CALDAS NOVAS	ITALAC	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 9,75	R\$ 31.122,00
91	001.003.0004 - ERVILHA COM 2 KILOGRAMAS ERVILHA: EM CONSERVA - SIMPLES, INTEIRA, IMERSA EM LÍQUIDO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, PRODUTO PREPARADO COM AS ERVILHAS PREVIAMENTE DEBULHADAS, ENVASADAS, REIDRATADAS OU PRÉ-COZIDAS, IMERSAS EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADOS, SUBMETIDAS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADAS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS, A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO DO PRODUTO DRENADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM 2KG.	LTA	546	CALDAS NOVAS	GOIAS VERDE	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 9,65	R\$ 5.268,90
92	001.003.0006 - EXTRATO DE TOMATE LATA DE 4 A 4,1 KG. DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. AS LATAS NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS; ENFERRUJADAS E ESTUFADAS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS CLARAS OU ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA. EMBALADO EM LATA DE 4 A 4,1KG.	LTA	480	CALDAS NOVAS	GOIAS VERDE	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 14,03	R\$ 6.734,40
93	001.001.0003 - CREME DE MILHO, PACOTE COM 500 GRAMAS. PRODUTO 100% MILHO. O PRODUTO DEVE SER PROVENIENTE DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E DE DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.	PCT	360	CALDAS NOVAS	SINHA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI - ME	R\$ 1,06	R\$ 381,60
94	001.003.0005 - EXTRATO DE TOMATE LATA DE 340 A 350 GRAMAS. DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. AS LATAS NÃO DEVEM ESTAR AMASSADAS; ENFERRUJADAS E ESTUFADAS; NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES; PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS; NÃO DEVEM APRESENTAR MANCHAS CLARAS OU ESCURAS E FERRUGEM, NA PARTE INTERNA. EMBALADO EM LATA DE 340GR A 350GR.	LTA	476	CALDAS NOVAS	BONARE	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 1,40	R\$ 666,40

95	001.012.0002 - FARINHA DE MANDIOCA AMARELA, SECA, GROSSA E TORRADA TIPO 1 EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTES, RESISTENTES.	UND	4.560	CALDAS NOVAS	PACHÁ	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,73	R\$ 12.448,80
96	001.012.0010 - FARINHA DE MILHO AMARELA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, PREVIAMENTE MACERADO SOCADO E PENEIRADO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR ÚMIDAS OU RANÇOSAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.	UND	240	CALDAS NOVAS	SINHA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 1,56	R\$ 374,40
97	001.012.0003 - FARINHA DE ROSCA EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA MASSA DE PÃO ASSADA E MOÍDA. É OBRIGATÓRIA A ADIÇÃO DE FERRO E DE ÁCIDO FÓLICO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	UND	280	CALDAS NOVAS	PACHA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 2,33	R\$ 652,40
98	001.012.0001 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE CEREAL DESGERMINADO, Sãos E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E EM PERTEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO PRÓPRIO E SABOR PRÓPRIO. É OBRIGATÓRIO A ADIÇÃO DE FERRO E DE ÁCIDO FÓLICO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VÁLIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE, CONTENDO 1 KG.	UND	350	CALDAS NOVAS	RICCO	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 1,75	R\$ 612,50
100	001.002.0011 - FEIJÃO BRANCO PACOTE COM 500 GRAMAS. TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	PCT	1.890	CALDAS NOVAS	PACHÁ	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 4,80	R\$ 9.072,00
101	001.002.0003 - FEIJÃO CARIOÇA PACOTE COM 1 KG. TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS, COM A UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	KG	6.600	CALDAS NOVAS	KI CALDO	EDELSON FREITAS ROSA - ME	R\$ 3,95	R\$ 26.070,00

102	001.002.0004 - FEIJÃO PRETO PACOTE COM 1 KG. TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, COM A UNIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS ESPÉCIES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	KG	1.470	CALDAS NOVAS	COCAL	MINAS MAIS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 4,80	R\$ 7.056,00
103	001.003.0029 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTANEO PARA PÃES EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. O FERMENTO BIOLÓGICO DESTINA-SE A SER EMPREGADO NO PREPARO DE PÃES E CERTOS TIPOS DE BISCOITOS E PRODUTOS AFINS DE CONFEITARIA. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO DE CILINDROS DE TAMANHOS VARIÁVEIS; COR VARIANDO DO BRANCO AO CASTANHO CLARO; CHEIRO PRÓPRIO; SABOR PRÓPRIO. NÃO DEVERÁ POSSUIR CHEIRO DE MOFO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE E À VÁCUO, CONTENDO 500G.	PCT	240	CALDAS NOVAS	FLASHMAN	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$11,15	R\$ 2.676,00
104	001.003.0041 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA MASSAS EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. O FERMENTO BIOLÓGICO DESTINA-SE A SER EMPREGADO NO PREPARO DE MASSAS EM GERAIS E PRODUTOS AFINS DE CONFEITARIA. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS EM PERFEITO ESTADO SANITÁRIO, ISENTOS DE MATÉRIAS TERROSAS E DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS. O PRODUTO NÃO DEVERÁ CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO. CARACTERÍSTICAS: ASPECTO DE CILINDROS DE TAMANHOS VARIÁVEIS; COR VARIANDO DO BRANCO AO CASTANHO CLARO; CHEIRO PRÓPRIO; SABOR PRÓPRIO. NÃO DEVERÁ POSSUIR CHEIRO DE MOFO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE E À VÁCUO, CONTENDO 500G.	UND	100	CALDAS NOVAS	FLASHMAN	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 11,15	R\$ 1.115,00
105	001.003.0033 - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMBALAGEM COM 2 KG. PRODUTO FORMADO DE SUBSTÂNCIA OU MISTURA DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS QUE, PELA INFLUÊNCIA DO CALOR E/OU UMIDADE, PRODUZ DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTANDO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE. ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA, ODOR E SABOR PRÓPRIOS. NO RÓTULO DEVERÁ CONSTAR A DESIGNAÇÃO: "FERMENTO QUÍMICO" E A SEGUINTE RECOMENDAÇÃO: "CONSERVE AO ABRIGO DA UMIDADE" OU "CONSERVE EM AMBIENTE SECO", OU EXPRESSÕES EQUIVALENTES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, EMBALAGEM RESISTENTE SENDO DE PLÁSTICO OU LATA, CONTENDO 2 KG.	UND	140	CALDAS NOVAS	ADINOR	DB DISTRIBUIDORA BRASIL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 24,56	R\$ 3.438,40

106	001.012.0017 - FUBA DE MILHO EMBALAGEM 500 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMINADO OU NÃO, DEVERÃO SER FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS. NÃO PODERÃO ESTAR UMIDOS OU RANÇOSOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.	PCT	420	CALDAS NOVAS	PACHA	MINAS MAIS PRODUTOS ALIMENTICOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 0,99	R\$ 415,80
107	001.009.0024 - GELATINA DIET/ZERO COM 12 GRAMAS. PRODUTO A BASE DE GELATINA EM PÓ E MALTODEXTRINA, COM ADIÇÃO DE VITAMINAS E MINERAIS (A, C, D, ZINCO E SELÊNIO). DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR E ODOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. INFORMAÇÕES COMO: "NÃO CONTÉM GLÚTEN", "BAIXO VALOR ENERGÉTICO", E "CONTÉM FENILALANINA". EMBALAGEM EM CAIXAS DE PAPEL E/OU SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 12 GRAMAS.	UND	4.032	CALDAS NOVAS	TECNUTRI	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 0,91	R\$ 3.669,12
108	001.009.0031 - GELATINA INCOLOR SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROIBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	UND	28	CALDAS NOVAS	QUALIMAX	COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA	R\$ 12,33	R\$ 345,24
109	001.009.0029 - GELATINA SABOR ABACAXI EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROIBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	UND	230	CALDAS NOVAS	SUSTENTARE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 7,50	R\$ 1.725,00
110	001.009.0028 - GELATINA SABOR FRAMBOESA EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROIBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODOR CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	UND	300	CALDAS NOVAS	SUSTENTARE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00

111	001.009.0030 - GELATINA SABOR LIMÃO EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROIBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODO CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.	UND	280	CALDAS NOVAS	SUSTENTARE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 7,50	R\$ 2.100,00
112	001.009.0027 - GELATINA SABOR MORANGO EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROIBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODO CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.	UND	240	CALDAS NOVAS	SUSTENTARE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 7,50	R\$ 1.800,00
113	001.009.0004 - GELATINA SABOR UVA EMBALAGEM COM 1 KG. PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA EM PÓ, AÇUCAR, AROMATIZANTES, PODENDO SER ADICIONADO DE CORANTES APROVADOS PELA VIGILÂNCIA SANITÁRIA, SENDO PROIBIDO O USO DO ADITIVO DE NS 425 GOMA KONJAK. DEVE SER PREPARADOS COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. DEVE APRESENTAR TEXTURA DE PÓ FINO COM COR, SABOR O ODO CARACTERISITICOS DO PRODUTO COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. DEVE CONTER NO MÍNIMO DE 7G PROTEÍNA/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 92G DE CARBOIDRATO/100G DE PRODUTO; MÁXIMO DE 588MG DE SÓDIO/100G DE PRODUTO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. "NÃO CONTÉM GLÚTEN". EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICOS, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LIQUIDO DE 1KG.	UND	280	CALDAS NOVAS	SUSTENTARE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 7,50	R\$ 2.100,00
114	001.009.0007 - GELEIA DE FRUTAS EM SACHET COM 15 GR. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO, COM PESO LIQUIDO DE 15G.	UND	40.320	CALDAS NOVAS	JUNIOR	EDELSON FREITAS ROSA - ME	R\$ 0,21	R\$ 8.467,20

116	001.009.0023 - GELEIA DE FRUTAS DIET SACHÉ COM 15 GRAMAS. PREPARADO DE FRUTAS SÃS, LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS, DE ANIMAIS OU VEGETAIS, E DE FERMENTAÇÃO. NÃO PODERÁ SER ADICIONADO DE GLICOSE OU AÇÚCAR INVERTIDO. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. DEVE ESTAR ISENTO DE PEDÚNCULOS E DE CASCAS, MAS PODE CONTER FRAGMENTOS DA FRUTA, DEPENDENDO DA ESPÉCIE EMPREGADA NO PREPARO DO PRODUTO. NÃO PODE SER COLORIDO E NEM AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. É TOLERADA A ADIÇÃO DE ACIDULANTES E DE PECTINA. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. AS GELÉIAS DEVEM APRESENTAR-SE SOB O ASPECTO DE BASES GELATINOSA MANTENDO-SE NO ESTADO SEMI-SÓLIDO. A COR E O CHEIRO DEVEM SER PRÓPRIOS DA FRUTA DE ORIGEM. O SABOR DEVE SER DOCE, SEMI-ÁCIDO, DE ACORDO COM A FRUTA DE ORIGEM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE.	UND	25.200	CALDAS NOVAS	JUNIOR	EDELSON FREITAS ROSA - ME	R\$ 0,55	R\$ 13.860,00
118	001.002.0017 - GRÃO DE BICO - PACOTE COM 500 GRAMAS. GRÃO DE BICO: DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500GR.	PCT	600	CALDAS NOVAS	PACHA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 5,35	R\$ 3.210,00
119	001.003.0034 - LEITE CONDENSADO EMBALAGEM COM 2, 6 KG. PRODUTO OBTIDO POR MEIO DA DESIDRATAÇÃO PARCIAL OU TOTAL DO LEITE. POSSUI COMO INGREDIENTES LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. COR CREME OU LEVEMENTE AMARELADA, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS, SUAVES, NÃO RANÇOSOS, NEM ÁCIDOS, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM TETRA PACK OU LATA COM 2,6 KG.	UND	378	CALDAS NOVAS	ITALAC	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 19,80	R\$ 7.484,40
120	001.003.0007 - LEITE DE COCO 500 ML. LEITE DE COCO NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. ACONDICIONADO EM VIDROS APROPRIADOS COM 500 ML.	GFA	1.476	CALDAS NOVAS	PINDORAMA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 3,80	R\$ 5.608,80
121	001.011.0013 - LEITE UHT DESNATADO EMBALAGEM TETRA PACK COM 1 LITRO. LEITE HOMOGENEIZADO QUE FOI SUBMETIDO, DURANTE 2 A 4 SEGUNDOS, A UMA TEMPERATURA DE 130°C, MEDIANTE UM PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C E ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTÉREIS E HERMETICAMENTE FECHADAS. ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA E ODORES CARACTERÍSTICO, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O LEITE UHT DEVERÁ SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM TETRA PACK COM 1L.	UND	2.412	CALDAS NOVAS	MARAJOARA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,58	R\$ 6.222,96

122	001.011.0018 - LEITE UHT INTEGRAL EMBALAGEM COM 1 LITRO LEITE HOMOGENEIZADO QUE FOI SUBMETIDO, DURANTE 2 A 4 SEGUNDOS, A UMA TEMPERATURA DE 130°C, MEDIANTE UM PROCESSO TÉRMICO DE FLUXO CONTÍNUO, IMEDIATAMENTE RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 32°C E ENVASADO SOB CONDIÇÕES ASSÉPTICAS EM EMBALAGENS ESTÉREIS E HERMETICAMENTE FECHADAS. ASPECTO LÍQUIDO, COR BRANCA E ODORES CARACTERÍSTICO, SEM ODORES ESTRANHOS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. O LEITE UHT DEVERÁ SER ENVASADO COM MATERIAIS ADEQUADOS PARA AS CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE GARANTAM A HERMETICIDADE DA EMBALAGEM E UMA PROTEÇÃO APROPRIADA CONTRA A CONTAMINAÇÃO. EMBALAGEM TETRA PACK COM 1L.	UND	26.400	CALDAS NOVAS	MARAJÓARA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,58	R\$ 68.112,00
123	001.002.0005 - LENTILHA PACOTE COM 500 GRAMAS. LENTILHA: DE 1ª QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÁDIOS, COM UMIDADE PERMITIDA EM LEI, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURA DE OUTRAS ESPÉCIES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO DE 500G.	PCT	710	CALDAS NOVAS	PACHA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 7,60	R\$ 5.396,00
124	001.001.0020 - MACARRÃO CONCHA DE MASSA SEMOLA COM OVOS PACOTE COM 500G. MACARRÃO TIPO CONCHA, FABRICADO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.	PCT	240	CALDAS NOVAS	ARAGUAIA	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 1,69	R\$ 405,60
125	001.001.0004 - MACARRÃO ESPAGUETE DE MASSA SÊMOLA COM OVOS PACOTE COM 500 GRAMAS. MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FABRICADO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500G.	PCT	2.400	CALDAS NOVAS	PAULISTA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 1,65	R\$ 3.960,00
126	001.001.0021 - MACARRÃO PARAFUSO DE MASSA SEMOLA COM VERDURAS E OVOS PACOTE COM 500G. MACARRÃO TIPO PARAFUSO TRICOLOR, FABRICADO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500GR.	PCT	960	CALDAS NOVAS	PAULISTA	EDELSON FREITAS ROSA - ME	R\$ 2,20	R\$ 2.112,00

127	001.001.0005 - MACARRÃO PARAFUSO DE MASSA SÊMOLA COM OVOS PACOTE COM 500G. MACARRÃO TIPO PARAFUSO, FABRICADO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.	PCT	1.296	CALDAS NOVAS	PAULISTA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 1,65	R\$ 2.138,40
128	001.001.0023 - MACARRÃO PENNE DE MASSA SEMOLA COM OVOS PACOTE COM 500G. MACARRÃO TIPO PENNE, FABRICADO COM SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS E CORANTES NATURAIS. DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS LISTAGEM PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 500 GR.	PCT	600	CALDAS NOVAS	PAULISTA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
129	001.003.0043 - MAIONESE EMBALAGEM COM 500G. COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ACIDIFICADO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA (POTE OU BISNAGA) OU TETRA PACK COM 500GR.	UND	3.600	CALDAS NOVAS	MARIA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 2,70	R\$ 9.720,00
130	001.010.0018 - MAIONESE SACHÊ EMBALAGEM COM 7 GRAMAS. COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. O PRODUTO DEVE SER ACIDIFICADO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA (SACHÊ) COM 7GRAMAS.	UND	53.200	CALDAS NOVAS	DELL	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 0,04	R\$ 2.128,00
131	001.010.0026 - MANTEIGA EXTRA COM SAL EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA BATEDURA DO CREME DO LEITE (NATA), FERMENTADO OU NÃO, ÁGUA, PROTEÍNAS, VITAMINAS, ÁCIDOS, LACTOSE, CINZAS E SAL. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, EMBALAGENS DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO, COM PESO LÍQUIDO DE 10GR. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO.	UND	30.720	CALDAS NOVAS	JUNIOR	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 0,54	R\$ 16.588,80



132	001.003.0024 - MANTEIGA EXTRA SEM SAL EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA BATEDURA DO CREME DO LEITE (NATA), FERMENTADO OU NÃO, ÁGUA, PROTEÍNAS, VITAMINAS, ÁCIDOS, LACTOSE E CINZAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO, COM PESO LÍQUIDO DE 10GR. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO.	UND	19.200	CALDAS NOVAS	JUNIOR	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 0,54	R\$ 10.368,00
133	001.003.0028 - MARGARINA COM SAL BALDE COM 15 KG. CREMOSA, COMPOSTO DE 50 À 80% DE LÍPIDIOS, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. BALDE PLÁSTICO COM PESO LÍQUIDO DE 15KG.	BDE	210	CALDAS NOVAS	AMELIA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 63,00	R\$ 13.230,00
134	001.003.0011 - MARGARINA COM SAL EMBALAGEM COM 500 GRAMAS. CREMOSA, COMPOSTO DE 50 À 80% DE LÍPIDIOS, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, COM EMBALAGEM DE 500GR. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO	UND	360	CALDAS NOVAS	JUNIOR	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 3,05	R\$ 1.098,00
135	001.003.0026 - MARGARINA COM SAL TABLETE 10 GRAMAS. CREMOSA, COMPOSTO DE 60% DE LÍPIDIOS, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA, NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO, COM PESO LÍQUIDO DE 10GR. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO.	UND	28.800	CALDAS NOVAS	JUNIOR	DB DISTRIBUIDORA BRASIL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,17	R\$ 4.896,00

136	001.003.0025 - MARGARINA SEM SAL EMBALAGEM COM 10 GRAMAS. CREMOSA, COMPOSTO DE 60% DE LÍPIDIOS, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES. ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. NÃO AMASSADAS, NÃO ESTUFADAS. RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO, COM PESO LÍQUIDO DE 10GR. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO. NECESSITA DE REFRIGERAÇÃO	UND	17.472	CALDAS NOVAS	JUNIOR	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 0,44	R\$ 7.687,68
137	001.003.0012 - MILHO VERDE LATA 2 KG GRÃOS INTEIROS, IMERSO EM LÍQUIDO DE COBERTURA APROPRIADA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES. PRODUTO PREPARADO COM GRÃOS DE MILHO PREVIAMENTE DEBULHADOS, ENVASADOS E COZIDOS OU PRÉ COZIDOS, SUBMETIDOS A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, ANTES OU DEPOIS DE HERMETICAMENTE FECHADOS NOS RECIPIENTES UTILIZADOS A FIM DE EVITAR SUA ALTERAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM ESTAR AMASSADOS; ENFERRUJADOS E ESTUFADOS. ACONDICIONADO EM LATAS DE 2KG, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DRENADO.	LTA	756	CALDAS NOVAS	FUGINI	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 9,60	R\$ 7.257,60
138	001.003.0042 - MISTURA PARA PRONTA PARA PRODUÇÃO DE PÃO INTEGRAL EMBALAGEM COM 5 KG. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM 5KG.	UND	190	CALDAS NOVAS	NITA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 29,00	R\$ 5.510,00
139	001.010.0030 - MOLHO APIMENTADO EMBALAGEM COM 900 ML. MOLHO LÍQUIDO DE PIMENTA, PODENDO CONTER ELEMENTOS CONSTITUTIVOS EM SUSPENSÃO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA OU VIDRO COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 900 ML.	UND	204	CALDAS NOVAS	ANHANGUERA	COMERCIAL DE CARNES MEIA PONTE LTDA	R\$ 3,84	R\$ 783,36
140	001.010.0019 - MOLHO CATCHUP SACHÊ EMBALAGEM COM 7 GRAMAS. MOLHO ELABORADO À BASE DE POLPA DE TOMATE ADICIONADO DE ESPECIARIAS, SAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER OUTROS CONDIMENTOS. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA (SACHÊ) COM 7GR.	UND	65.170	CALDAS NOVAS	ARIANE	SOTO COMERCIO EIRELI - EPP.	R\$ 0,04	R\$ 2.606,80

141	001.003.0014 - MOLHO DE TOMATE CATCHUP EMBALAGEM COM 3,2 KG . MOLHO ELABORADO À BASE DA POLPA DE FRUTOS MADUROS DO TOMATEIRO, ADICIONADO DE SAL E AÇÚCAR, PODENDO CONTER OUTROS CONDIMENTOS. DEVE TER NO MÍNIMO 35% DE RESÍDUO SECO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM CONTENDO 3,2KG.	UND	172	CALDAS NOVAS	JODAN	COMERCIAL DE EMBALAGENS VIEIRA LTDA	R\$ 7,25	R\$ 1.247,00
142	001.003.0019 - MOLHO DE TOMATE PENEIRADO EMBALAGEM DE 3,0 A 4,0 KG MOLHO DE TOMATE PENEIRADO: MOLHO ELABORADO À BASE DA POLPA SEMENTE, ADICIONADO DE NO MÁXIMO 1% DE AÇÚCAR E DE 5% DE CLORETO DE SÓDIO. CARACTERÍSTICAS: COR: VERMELHO, CHEIRO: PRÓPRIO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM CONTENDO 3,0 A 4,0KG.	UND	1.998	CALDAS NOVAS	GOIÁS VERDE	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 11,80	R\$ 23.576,40
143	001.010.0029 - MOLHO INGLÊS EMBALAGEM DE 900ML A 1L. PRODUTO ELABORADO À BASE DE EXTRATO DE CARNE, MOLHO DE SOJA, AÇÚCAR MASCADO, VINAGRE E OUTROS CONDIMENTOS. TODOS OS INGREDIENTES EMPREGADOS DEVEM ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DEVE SER CONSTITUÍDA DE ESPECIARIAS GENUÍNAS E PURAS, SÃS E LIMPA, QUE DEVEM CORRESPONDER ÀS SUAS CARACTERÍSTICAS BOTÂNICAS NORMAIS E ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OS GRÃOS UTILIZADOS NÃO DEVEM SER TRANSGÊNICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 900 ML A 1L.	UND	192	CALDAS NOVAS	ARIANE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 2,80	R\$ 537,60
144	001.010.0015 - MOLHO SHOYO EMBALAGEM COM 900 ML A 1,0 LITRO. PRODUTO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO DE UM COZIMENTO DE SOJA E DE OUTROS CEREAIS COMO ARROZ E MILHO 100% NATURAL, PODENDO SER ADICIONADO DE OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS. TODOS OS INGREDIENTES EMPREGADOS DEVEM ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DEVE SER CONSTITUÍDA DE ESPECIARIAS GENUÍNAS E PURAS, SÃS E LIMPA, QUE DEVEM CORRESPONDER ÀS SUAS CARACTERÍSTICAS BOTÂNICAS NORMAIS E ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS OS GRÃOS UTILIZADOS NÃO DEVEM SER TRANSGÊNICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 900 ML A 1L.	UND	924	CALDAS NOVAS	ARIANE	SOTO COMERCIO EIRELI – EPP.	R\$ 3,18	R\$ 2.938,32
145	001.010.0025 - MOSTARDA LIQUIDA COM EMBALAGEM DE 3,3 LITROS PRODUTO PREPARADO A PARTIR DA HOMOGENEIZAÇÃO DE SEMENTES DE MOSTARDA OU MOSTARDA EM PÓ COM OUTROS INGREDIENTES. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 3,3L.	UND	148	CALDAS NOVAS	DAJUDA	MINAS MAIS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 11,00	R\$ 1.628,00

146	001.004.0003 - OLEO DE SOJA 900 ML. ÓLEO DE SOJA: PRODUTO CONSTITUÍDO PRINCIPALMENTE DE GLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS DA SEMENTE DE SOJA. PODE CONTER PEQUENAS QUANTIDADES DE OUTROS LIPÍDEOS COMO FOSFOLIPÍDEOS, CONSTITUINTES INSAPONIFICÁVEIS	UND	13.620	CALDAS NOVAS	LIZA	EDELSON FREITAS ROSA - ME	R\$ 3,18	R\$ 43.311,60
147	001.008.0026 - ORÉGANO EMBALAGEM COM 1 KG. O ORÉGANO DEVE SER CONSTITUÍDO POR FOLHAS DE ESPÉCIMES VEGETAIS GENUÍNAS, SÁS, LIMPAS E SECAS. CARACTERIZADO POR FOLHA OVALADA SECA, COM COR VERDE-PARDACENTA, SABOR E AROMA PRÓPRIO. O PRODUTO DEVE SER CONSTITUÍDO DE ESPECIARIAS GENUÍNAS E PURAS, SÁS E LIMPAS, QUE DEVEM CORRESPONDER ÀS SUAS CARACTERÍSTICAS BOTÂNICAS NORMAIS E ESTAR ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ELEMENTOS VEGETAIS ESTRANHOS À ESPÉCIE DE PARTES DA PLANTA DE ORIGEM, QUE NÃO POSSUAM AS CARACTERÍSTICAS DE CONDIMENTO VEGETAL. DEVE APRESENTAR AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O RÓTULO DO PRODUTO DEVE TRAZER A DENOMINAÇÃO DA ESPECIARIA, SEGUIDA DA FORMA DE APRESENTAÇÃO "ORÉGANO DESIDRATADO". EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE ATÓXICO, RESISTENTE, CONTENDO 1KG.	UND	36	CALDAS NOVAS	CRAVO CANELA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 19,50	R\$ 702,00
148	001.003.0038 - PALMITO INTEIRO BALDE COM 1,8 KG PRODUTO PREPARADO A PARTIR DA PARTE COMESTÍVEL DA PALMEIRA PUPUNHEIRA OU AÇAIZEIRO, SÁDIA, E DA QUAL TENHAM SIDO REMOVIDAS AS PARTES FIBROSAS, ATRAVÉS DE DESCASCAMENTO E POSTERIOR CORTE, NO FORMATO DE TOLETES, IMERSOS EM ÁGUA (LÍQUIDO DE COBERTURA) OUTROS INGREDIENTES E PROCESSADOS (ACIDIFICADOS E PASTEURIZADOS PELO CALOR), DE MANEIRA APROPRIADA PARA QUE O PRODUTO ESTEJA ISENTO DE FORMAS VIÁVEIS DE MICRORGANISMOS CAPAZES DE SE REPRODUZIR NO ALIMENTO SOB CONDIÇÕES NORMAIS DE ARMAZENAMENTO EMBALADO HERMETICAMENTE, EVITANDO A ENTRADA DE MICRORGANISMOS E GARANTINDO A ESTERILIDADE DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: A)COR:CARACTERÍSTICA, VARIANDO DE BRANCO A BRANCO LIGEIRAMENTE ROSA, CREME, CINZA OU AMARELADO;B)SABOR:CARACTERÍSTICO;C)ASPECTO: TOLETE CARACTERÍSTICO COM A AUSÊNCIA DE DEFEITOS TAIS COMO MARÇAS DE FACA, ARRANHÕES, PEDAÇOS QUEBRADOS E/OU PEQUENOS, EMBRIÕES DE CACHO, BANDAS E CORAÇÃO DA PALMEIRA NA BASE DO TOLETE, RESPEITADAS ÀS TOLERÂNCIAS. FIXADAS PARA O PRODUTO. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UND	360	CALDAS NOVAS	IMPERADOR	EDELSON FREITAS ROSA - ME	R\$ 66,00	R\$ 23.760,00
149	001.012.0014 - POLVILHO AZEDO FARDO COM 25 KG. PRODUTO AMILÁCEO OBTIDO PELA FERMENTAÇÃO E SECAGEM DO AMIDO OBTIDO PELA MOAGEM DA MANDIOCA. CARACTERÍSTICA FÍSICO-QUÍMICA: A) UMIDADE MÁXIMA 18% (G/100G). FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. FARDO COM 25 KG.	FDO	140	CALDAS NOVAS	DO ZÉ	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 114,00	R\$ 15.960,00
150	001.009.0005 - PÓ PARA PUDIM COM LEITE EMBALAGEM COM 1 KG. MISTURA DE PUDIM COM LEITE. PRODUTO CONSTITUÍDO DE AMIDOS FÉCULOS, AÇÚCAR, AMIDOS OU FÉCULAS PRÉ-GELATINIZADAS, ESPESANTES E OUTRAS SUBSTÂNCIAS APROVADAS. DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERIZADO POR UM PÓ FINO DE COR BEGE CLARO, SABOR E ODORE CARACTERÍSTICOS. AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM EM SACOS PLÁSTICOS, ATÓXICO, RESISTENTE, LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	UND	360	CALDAS NOVAS	SUSTENTARI	SOTO COMERCIO EIRELI - EPP.	R\$ 8,35	R\$ 3.006,00

151	001.010.0033 - SAL IODADO EXTRA EM SACHÊ COM 1 GRAMA CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, ADICIONADO OBRIGATORIAMENTE DE IODO, COM TEOR IGUAL OU SUPERIOR A 15 (QUINZE) MILIGRAMAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 45 (QUARENTA E CINCO) MILIGRAMAS DE IODO POR QUILOGRAMA DE PRODUTO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE SACOS DE PAPEL (SACHÊ) COM 1G.	UND	210.000	CALDAS NOVAS	GRILLO DOCE	COMERCIAL SANTOS DE SECOS E MOLHADOS EIRELI – ME	R\$ 0,01	R\$ 2.100,00
152	001.010.0009 - SAL REFINADO EMBALAGEM COM 1 KG. CLORETO DE SÓDIO CRISTALIZADO, EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, ADICIONADO OBRIGATORIAMENTE DE IODO, COM TEOR IGUAL OU SUPERIOR A 15 (QUINZE) MILIGRAMAS ATÉ O LIMITE MÁXIMO DE 45 (QUARENTA E CINCO) MILIGRAMAS DE IODO POR QUILOGRAMA DE PRODUTO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃO E LIMPO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE SACOS PLÁSTICOS COM 1 KG.	UND	900	CALDAS NOVAS	DUNAS	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 0,89	R\$ 801,00
153	001.010.0004 - TEMPERO ALHO E SAL EMBALAGEM COM 930 GRAMAS A 1 KG. PRODUTO A BASE DE SAL E POLPA DE ALHO. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO DE 930 GRAMAS A 1 KG.	UND	1.020	CALDAS NOVAS	ARIANE	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 3,31	R\$ 3.376,20
154	001.010.0010 - TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA POTE COM 930 GRAMAS A 1 KG. TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA: PRODUTO A BASE DE SAL, CEBOLA, ALHO, CEBOLINHA, SALSA, MANJERICÃO, REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AROMATIZANTE E CONSERVADOR METABISSULFITO DE SÓDIO. NÃO CONTÉM GLUTÉN. SEM ADIÇÃO DE PIMENTA. O PRODUTO DEVE SER PREPARADO COM INGREDIENTE SÃOS E LIMPOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM DE POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO DE 930 GRAMAS A 1 KG.	UND	780	CALDAS NOVAS	ARIANE	IMPACTUS COMERCIAL EIRELI – ME	R\$ 3,31	R\$ 2.581,80
155	001.001.0011 - TRIGO PARA QUIBE PACOTE COM 500 GRAMAS. GRÃO DO TRIGO INTEGRAL QUEBRADO E TORRADO. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. OS PRODUTOS DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM COM 500GR.	PCT	744	CALDAS NOVAS	PACHA	MINAS MAIS PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2,01	R\$ 1.495,44

156	001.008.0028 - UVA PASSAS EMBALAGEM COM 1 KG. UVA PASSAS ESCURAS SEM SEMENTES. PRODUTO OBTIDO PELA PERDA PARCIAL DA ÁGUA DA UVA MADURA INTEIRA, POR PROCESSOS TECNOLÓGICOS ADEQUADOS. DEVERÁ SER PREPARADO COM FRUTAS MADURAS, SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITOS, DE DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. NÃO PODE APRESENTAR FERMENTAÇÕES. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM EM SACOS DE POLIETILENO, REFORÇADO, CONTENDO 1 KG.	UND	420	CALDAS NOVAS	CRAVO CANELA	CLEUDIMAR BRANDÃO NOGUEIRA	R\$ 10,70	R\$ 4.494,00
157	001.010.0011 - VINAGRE COM 750 ML. PRODUTO FERMENTADO ACÉTICO DO VINHO, PRODUZIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS DE ORIGEM AGRÍCOLA, QUE CONTENHAM AMIDO OU AÇÚCARES, COM DUPLO PROCESSO DE FERMENTAÇÃO, ALCOÓLICA E ACÉTICA. APRESENTA COLORAÇÃO CLARA, PODENDO SER INCOLOR OU APRESENTANDO A COR DA MATÉRIA PRIMA QUE LHE DEU ORIGEM. COM ACIDEZ DE 4,0%. FORMA DE APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVEM SER ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ADEQUADAS ÀS CONDIÇÕES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRAM AO PRODUTO A PROTEÇÃO NECESSÁRIA. EMBALAGEM PLÁSTICA COM CONTEÚDO LÍQUIDO DE 750 ML.	UND	540	CALDAS NOVAS	ARO	COMERCIAL SANTOS DE SECOS E MOLHADOS EIRELI – ME	R\$ 1,45	R\$ 783,00

Goiânia, 18 de agosto de 2017.

Comissão de Licitação  
SESC Goiás